Протокол № 1 от 12.03.2020
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории муниципального образования
Бузулукский район

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета: Канатова Н.Г., Рубцова Т.И., Добрынина Е.Е.,
Невзорова М.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Осуществление контроля за выполнением утвержденных планом
мероприятий по устранению выявленных в ходе НОК недостатков. Отчет
руководителей МОБУ «Липовская ООШ», МОБУ «Искровская СОТТТ»
МОБУ «Алдаркинская ООШ», МОБУ «Красногвардейская СОШ им.
Марченко А.А.», МОБУ «Новотепловская ООШ», МОБУ «Перевозинская
ООШ».

2. О перечне муниципальных учреждений подлежащих независимой оценке
качества оказания услуг в 2020 году

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слущали Канатову Н.Г., которая, в рамках
выполнения рещения общественного совета 2019 года, предложила заслущать
руководителей образовательных организаций района о разработанных планах
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК и о ходе их
устранения.

Слущали директора МОБУ «Липовская ООШ» Павлову Н.Ф., директора
МОБУ «Искровская СОШ» Полубоярова А.Н., МОБУ «Красногвардейская СОШ
им. Марченко А.А.» Пачину О.В., МОБУ «Новотепловская ООШ» Твердоступ
И.В., директора МОБУ «Перевозинская ООШ» Панину Т.А., директора МОБУ
«Алдларкинская ООШ» Леженину И.В.

Вопросы к руководителям касались проблем, вознршпих в ходе
планирования и устранения выявленных недостатков и какие меры принимались
руководителем по рещению данных проблем.

По второму вопросу слушали Добрынину Е.Е., которая внесла предложения
по перечню учреждений, подлежащих независимой оценке качества оказания
услуг в 2020 году.

1

Были предложены следующие учреждения:
1. МОБУ «Боровая ООШ»;
2. МОБУ «Колтубановская ООШ»;
3. МОБУ «Лисьеполянская ООШ»;
4. МОБУ «Твердиловская ООШ»;
5. МОБУ «Шахматовская ООШ»;
6. МОБУ «Новоалександровская СОШ»;
7. Дмитриевский филиал МОБУ «Новоалександровская СОШ»;
8. МОБУ «Преображенская СОШ»;
9. МОБУ «Проскуринская ООШ»;
10.МОБУ «Сукхореченская СОШ»;
11.МОБУ «Троицкая СОШ»;
12. Филиал «Березовский им. Героя Советского Союза Г.Г. Миронова»

МОБУ «Троицкая СОШ»;
13. МОУ ДО Бузулукского района «ДЮСШ»;
14. МОУ ДО Бузулукского района «Центр внешкольной работы»;
15.МД0БУ «Детский сад «Радуга» с. Верхняя Вязовка;
16.МД0БУ «Детский сад «Колосок» с. Елшанка Первая;
17.МД0БУ «Детский сад «Колокольчик» п. Искра;
18.МД0БУ «Детский сад «Боровичок» п. Колтубановский;
19.МД0БУ «Детский сад «Теремок» п. Колтубановский;
20.МДОБУ детский сад «Теремок» п. Красногвардеец;
21.МД0БУ «Детский сад «Улыбка» с. Новоалександровска;
22.МДОБУ «Детский сад «Петушок» с. Палимовка;
23.МДОБУ «Детский сад «Солнышко» с. Проскурино;
24.МДОБУ «Детский сад «Чебурашка» с. Сухоречка;
25.МДОБУ «Детский сад «Радуга» с. Троицкое;
26.МДОБУ «Детский сад «Колосок» с. Подколки.

На основании вышеизложенного, Общественный совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчеты руководителей 0 0 , приглашенных на
заседание Совета, о реализации планом мероприятий по устранению
недостатков, выявленных в ходе НОК.

Голосовали: «за» - 5, «против» - О, «воздержались» - 0.

2. Утвердить перечень муниципальных учреждений для проведения
независимой оценки качества оказания услуг в 2020 году. (Приложение 1).

Голосовали: «за» - 5, «против» - О, «воздержались» - 0.

Председатель

Члены Обществеьшог

Канатова Н.Г

Рубцова Т.П.
Курунова Н.В.

Невзорова М.С.

Секретарь: Е.Е. Добрынина

приложение 1
к протоколу №1 от 12.03.2020

заседания Общественного совета

Перечень муниципальных учреждений подлежащих независимой оценке
качества оказания услуг в 2020 году

1.М0БУ «Верхневязовская СОШ»
2.М0БУ «Елшанская Первая СОШ»
3.МОБУ «Жилинская СОШ»
4.М0БУ «Боровая СОШ»
5. МОБУ «Державинская СОШ»
6. МОБУ «Искровская СОШ»
7. МОБУ «Красногвардейская СОШ им. Марченко А.А.»;
8. МОБУ «Палимовская СОШ»;
9. МОБУ «Подколкинская СОШ»;
10. МОБУ ((Алдаркинская ООШ»;
11. МОБУ «Елховская ООШ»;
12. МОБУ «Краснослободская ООШ»;
13. МОБУ «Липовская ООШ»;
14. МОБУ «Могутовская ООШ»
15. МОБУ «Новотепловская ООШ»
16. МОБУ «Перевозииская ООШ»;
17. МОБУ «Староалександровская ООШ»;
18. МОБУ «Тупиковская СОШ»